
PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1 CO. 2, LETT. B) DEL DECRETO LEGGE 16 
LUGLIO 2020, N. 76 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI SERVER 
ORACLE

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: 84793504FA

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMNINISTRAZIONE

VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216, s.m.i.;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, s.m.i.;

VISTO il decreto legge 16 luglio 2020 n. 76 (convertito in legge, con modifiche, dalla legge
11 settembre 20202, n. 120) e in particolare l’art. 1, co. 2, lett. b) e la deroga ivi conformata 
all’art. 36, co.2 del d. lgs. 50/2016;

VISTE le Linee Guida adottate dall’ANAC a seguito dell’entrata in vigore del d.lgs. 50/2016;

VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, emanato 
con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente del 
Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia 
di assunzione di impegni di spesa”;

CONSIDERATA la necessità di procedere all’affidamento del servizio di manutenzione dei 
server Oracle, come rappresentato dalla Divisione Infrastrutture Informative;

VERIFICATO che l’importo stimato delle prestazioni di cui sopra - pari a euro 130.000,00
(IVA esclusa) - è inferiore alle soglie di interesse comunitario;

VERIFICATO che per l’acquisizione del suddetto prodotto è possibile utilizzare il Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione;

VERIFICATO che si è svolta apposita gara aperta sul M.E.P.A. e ha presentato offerta
soltanto la società Gway S.r.l.;

VERIFICATI gli esiti dell’esame della documentazione amministrativa e il prezzo offerto 
dalla società Gway S.r.l., pari a euro 124.900,00 (IVA esclusa);

VERIFICATO che il detto prezzo appare congruo in rapporto alle prestazioni richieste;

DETERMINA

- di aggiudicare definitivamente la gara per l’affidamento del servizio di manutenzione dei 
server Oracle per l’anno 2021 alla società Gway S.r.l., per l’importo pari a euro 124.900,00 
(IVA esclusa);

- di nominare come Direttore dell’esecuzione il sig. Maurizio Vittorini.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


		a.magnoni@consob.it
	2020-12-17T09:42:38+0100
	Aldo Magnoni
	Aldo Magnoni
	I signed this document


		2020-12-17T09:56:43+0100
	Consob
	Consob signed this document




